
Diário   Oficial Página 74   Terça-Feira, 8 de Dezembro de 2015 Nº 26674 
ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 

004/2015
Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25, inciso II, c/c 
13, inciso VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2015.

ANA LUIZA AVILA PETERLINI DE SOUZA
Secretária de Estado de Meio Ambiente

<END:802435:74>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:802486:74>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2015/SESP
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer nº 
700/2015/UAT/SESP/MT e AUTORIZO a contratação por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO da COMPANHIA BRASILEIRA DE cartuchos, inscrita no 
CNPJ nº 57.494.031/0010-54, visando a aquisição de material de consumo 
(munições de diversos calibres), com objetivo de renovar e aumentar o 
arsenal existente da Policia Judiciaria do Estado de Mato Grosso, no valor 
de R$ 1.064.670,00 (Um milhão, sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta 
reais), tudo com espeque no artigo 25, I da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, juntamente com demais Legislação pertinente.

Objeto Valor
Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
da COMPANHIA BRASILEIRA DE cartuchos, inscrita 
no CNPJ nº 57.494.031/0010-54, visando a aquisição 
de material de consumo (munições de diversos 
calibres), com objetivo de renovar e aumentar o 
arsenal existente da Policia Judiciaria do Estado de 
Mato Grosso, conforme processo nº 353108/2015.

R$ 1.064.670,00

Valor Total da Contratação R$ 1.064.670,00
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e 
autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, 
conforme prevê o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 1º dezembro de 2015.
MAURO ZAQUE DE JESUS

Secretário de Estado de Segurança Pública
(documento original assinado)

<END:802486:74>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:802422:74>

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2015/SEC

A Secretaria de Estado de Cultura/SEC vem a público informar que o 
Pregão Eletrônico nº. 004/2015/SEC, que se encontra SUSPENSO, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para Fornecimento e Instalação de 
Refletores, a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado de 
Cultura - SEC, será REABERTO no dia 10 de dezembro de 2015 às 09:00 
h.

Cuiabá-MT, 08 de dezembro de 2015.

Priscila Alves Shiroma
Pregoeira Oficial/SEC

<END:802422:74>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:802328:74>

AVISO DE LICITAÇÃO PE 047/2015
ESTE PREGÃO É EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS 

DE PEQUENO PORTE - ME/EPP
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2015/SES/MT
Processo: 0067699/2015
DATA DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: de 09/12/2015 a 22/12/2015 
até as 08h30.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:      22/12/2015 às 08h31
DATA DE REALIZAÇÃO DA DISPUTA DE LANCES: 22 de Dezembro de 
2015 às 09h00
(Horário de Mato Grosso)
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de limpeza e manutenção da piscina para tratamento de água incluindo 

todos os insumos necessários para manter a qualidade da água para 
tratamento fisioterápico no Setor de Hidroterapia dos pacientes do CRIDAC/
SES/MT, conforme descritivo e Projeto Básico anexo ao edital”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: http://aquisicoes.sad.mt.gov.br/
Contatos: (65) 3613-5451 ou 3613-5010 - Coordenadoria de Aquisições e 
Contratos
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISPUTAS: http://aquisicoes.sad.
mt.gov.br/

                                         Cuiabá-MT, 08 de Dezembro de 2015.

Marcela Rodrigues dos Santos         Viviane de Cássia Hervatim Campos
Coordenadora de Processos de Aquisições                       Pregoeira
<END:802328:74>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:802336:74>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria 
nº. 0594/2015 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de 
Mato Grosso, torna Público, para conhecimento dos interessados, a 
Inexigibilidade de Licitação que tem como objeto a contratação de empresa 
com notório conhecimento para prestação de serviços de estudos das 
ações afirmativas avaliação das políticas de ação afirmativa da Unemat, 
mediante o pagamento da importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 
com a empresa Phronesis Pesquisa e Consultoria em Ciências Sociais Ltda, 
CNPJ Nº 13.747.481/0001-45, com fundamento no art. 25, inciso II c/c art. 
13, incisos I, II e III, ambos da Lei nº 8.666/93. Processo nº 464529/2015.
Cáceres-MT, 08 de dezembro de 2015.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:802336:74>

<BEGIN:802337:74>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2015 - 

UNEMAT
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos 
da legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Inexigibilidade de Licitação nº 
001/2015 - UNEMAT, e AUTORIZO a contratação de empresa com 
notório conhecimento para prestação de serviços de estudos das ações 
afirmativas avaliação das políticas de ação afirmativa da Unemat. Processo 
nº 464529/2015, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTRATADA: Phronesis Pesquisa e Consultoria em Ciências Sociais 
Ltda, CNPJ Nº 13.747.481/0001-45.
OBJETO: contratação de empresa com notório conhecimento para 
prestação de serviços de estudos das ações afirmativas avaliação das 
políticas de ação afirmativa da Unemat.
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c art. 13, incisos I, II e III, ambos da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO 
que a presente ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso, conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n. 8.666/93.
Cáceres/MT; 08 de dezembro de 2015.

Profª. Drª. Ana Maria Di Renzo
Reitora da Universidade do Estado de Mato Grosso

<END:802337:74>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:802327:74>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2015/

DETRAN-MT
Comunicamos que o Pregão Eletrônico nº 11/2015/DETRAN-MT, para 
aquisição de material permanente para atender demanda da Coordenadoria 
de Tecnologia da Informação do DETRAN-MT, em sessão agendada para o 
dia 04 de dezembro de 2015, teve como resultado DESERTO.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Dr. Hélio 
Ribeiro,nº 1000, Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT, DETRAN-MT 
ou e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br.

Cuiabá, 04 de dezembro de 2015.
LILIAN MARA ALBUQUERQUE FELICIO

Pregoeira Oficial
DETRAN-MT

<END:802327:74>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-12-08T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




